

ประเภทงาน	ทาง
งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 630.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
	พร้อมถมหินคลุกไหล่ทางกว้าง 0.30 เมตรทั้งสองข้าง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บ้านซิวโก ต.สันป่าเป้า เชื่อมต่อ หมู่ที่ 3 บ้านบวกป่า ต.หนองแห้ง อ.สันทราย จ.เชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	พิทักษ์การปกครองอำเภอสันทราย
คำนวณราคากลางโดย	คก.กำหนดราคาากลางเมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานปรับพื้นที่</b>								
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นที่	2,520.00	ตร.ม.	-	-	2.00	5,040.00	5,040.00	
2	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	2.1 ทราฮายาบรองพื้น	126.00	ลบ.ม.	514.02	64,766.52	99.00	12,474.00	77,240.52	
	2.2 งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	378.00	ลบ.ม.	-	-	306.00	115,668.00	115,668.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	129,276.00	กก.	2.32	299,920.32	-	-	299,920.32	
	หิน 3/4 "	412.02	ลบ.ม.	385.37	158,780.15	-	-	158,780.15	
	ทรายหยาบ	215.46	ลบ.ม.	514.02	110,750.75	-	-	110,750.75	
	2.3 งานแบบหล่อคอนกรีต	47.25	ตร.ม.	-	-	133.00	6,284.25	6,284.25	
	ไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	23.63	ลบ.พ.	467.29	11,039.73	-	-	11,039.73	
	ไม้เคร่ายึดแบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	11.81	ลบ.พ.	614.30	7,256.42	-	-	7,256.42	
	2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	ตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 มม. @	2,520.00	ตร.ม.	28.04	70,660.80	5.00	12,600.00	83,260.80	
	0.20 เมตร								
	2.5 งานเหล็กเชื่อมรอยต่อคอนกรีต								
	เหล็กเส้นกลม 12 มม.	0.40	ตัน	19,742.99	7,897.20	3,300.00	1,320.00	9,217.20	
	2.6 งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต								
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	504.00	เมตร	22.05	11,113.20	-	-	11,113.20	
	2.7 ท่อ พีวีซี ศก. 3/4"	4.00	ฟ่อน	46.27	185.08	-	-	185.08	
3	<b>งานถมหินคลุกไหล่ทาง</b>								
	3.1 หินคลุก	75.60	ลบ.ม.	247.67	18,723.85	99.00	7,484.40	26,208.25	
	<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง</b>							<b>921,964.66</b>	